
Sevilla, 22 de febrero 2010 BOJA núm. 36 Página núm. 43

significándoles que para conocer el contenido íntegro de los 
mismos y constancia de su conocimiento, podrán personarse 
en la Delegación Provincial de Turismo, Comercio y Deporte, 
sita en C/ Gerona, 18, de Almería.

Núm. Expte.: 2009/AL/000275.
Interesada: Carmen Márquez Núñez, representante de EE.SS. 
Veyma S.R.L.
Último domicilio: Ctra. A-348, km 138,830, 04400 Alhama de 
Almería.
Acto que se notifica: Acuerdo inicio cancelación inscripción 
provisional de proyecto.
Extracto del contenido: Caducidad de la inscripción provisional 
del proyecto de establecimiento de hotel apartamentos.

Núm. Expte.: 2009/AL/000278.
Interesada: Ascensión Ruiz Hurtado, representante de Mo-
hurta, S.L. 
Último domicilio: Ctra. Lorca-Baza, núm. 633, 04850 Cantoria 
(Almería).
Acto que se notifica: Acuerdo inicio cancelación inscripción 
provisional de modificaciones de proyecto.
Extracto del contenido: Caducidad de la inscripción provisional 
de modificación de proyecto de establecimiento de hostal de 
2 estrellas.

Núm. Expte.: 2009/AL/000294.
Interesado: Roy Brocklehurst, titular de Casa Rural Plaza.
Último domicilio: Paraje El Pinar, s/n, 04288 Bédar (Almería).
Acto que se notifica: Acuerdo inicio cancelación inscripción en 
R.T.A.
Extracto del contenido: Caducidad de la inscripción de estableci-
miento de casa rural en el Registro de Turismo de Andalucía.

Núm. Expte.: 2009/AL/000297.
Interesado: Miguel Martín Villegas, representante de Hotel Don 
Miguel Plaza, S.L.
Último domicilio: Plaza del Mercado, núm. 20, 04760 Berja 
(Almería).
Acto que se notifica: Acuerdo inicio cancelación inscripción en 
R.T.A.
Extracto del contenido: Caducidad de la inscripción de estable-
cimiento de hotel en el Registro de Turismo de Andalucía.

Almería, 9 de febrero de 2010.- La Delegada, Esperanza 
Pérez Felices. 

 NOTIFICACIÓN de 3 de febrero de 2010, de la De-
legación Provincial de Granada, de la resolución del ex-
pediente sancionador que se cita.

Intentada la notificación sin haberse podido practicar, 
de la Resolución del expediente sancionador GR/025/2009 
incoado contra Servicios Turísticos Sierra Nevada, S.L. titular 
del establecimiento denominado Apartamentos Turísticos, que 
tuvo su último domicilio a efectos de notificaciones en Gale-
ría Comercial Hotel Meliá Sol y Nieve, local 2 de la localidad 
de Sierra Nevada (Granada), por infracción a la normativa tu-
rística, por medio del presente y en virtud de lo previsto en 
el artículo 59.5 de la Ley 30/92, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, se publica el presente anuncio de somera indicación 
del contenido del acto, para que sirva de notificación de la Re-
solución recaída por infracción del artículo 60.8 en relación al 
art. 26.3 de la Ley 12/1999, de 15 de diciembre, del Turismo. 
El plazo para el pago de la sanción impuesta será el siguiente: 
Si la notificación de la liquidación se realiza entre los días 1 
y 15 de cada mes, desde la fecha de recepción de la notifi-

cación hasta el día 20 del mes posterior o, si éste no fuera 
hábil, hasta el inmediato hábil siguiente. Si la notificación de la 
liquidación se realiza entre los días 16 y último de cada mes, 
desde la fecha de recepción de la notificación hasta el día 5 
del segundo mes posterior o, si éste no fuera hábil, hasta el 
inmediato hábil siguiente, debiendo personarse en la Delega-
ción Provincial de Turismo, Comercio y Deporte, sita en Gra-
nada, Plaza de la Trinidad, núm. 11, 3.ª planta, para conocer 
el contenido íntegro de la Resolución y retirar el impreso de 
liquidación, con advertencia de que, en caso de no ser ello así, 
se procederá a su cobro en vía ejecutiva de apremio.

Haciéndose saber que contra esta Resolución, que no 
agota la vía administrativa, podrá interponer recurso de al-
zada ante el Ilmo. Sr. Viceconsejero de Turismo, Comercio y 
Deporte, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente 
de su notificación.

Granada, 3 de febrero de 2010.- La Delegada, M.ª Sandra 
García Martín. 

 CONSEJERÍA PARA LA IGUALDAD
Y BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2010, de la De-
legación Provincial de Granada, por la que se hacen 
públicas las subvenciones concedidas al amparo de la 
Orden que se cita.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 23 de la 
Orden de fecha 12 de febrero de 2009, de la Consejería para 
la Igualdad y Bienestar Social (BOJA núm. 43, de 4 de marzo), 
y el artículo 109 de la Ley General de la Hacienda Pública de 
la Comunidad Autónoma de Andalucía, 

R E S U E L V E

Primero. Ordenar la publicación de las siguientes subvencio-
nes que se relacionan a continuación y en la cuantía que se indi-
can, concedidas al amparo de la Orden de 12 de febrero antes 
mencionado, por lo que se regulan y convocan subvenciones en 
el ámbito de la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social. 

Sectores de población destinatarios de estas subvenciones:
* Personas con Discapacidad.
* Personas Mayores.

Subvenciones Institucionales Personas Discapacidad
Entidad: AYUNTAMIENTO DE SANTA FE
Importe: 20.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Centros

Entidad: FUNDACION «DOCETE OMNES»
Importe: 25.500,00 €
Modalidad: Mantenimiento Centros

Entidad: ASOCIACION DE PARKINSON DE GRANADA «AGORA»
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Centros

Entidad: ASOCIACION PARA LA INTEGRACION SOCIOLABORAL DE 
MINUSVALIDOS E INADAPTADOS (AGRAIMI)
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Centros

Entidad: ASOCIACION DE PARKINSON DE GRANADA «AGORA»
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: ASOCIACION DE MUJERES ANDALUZAS MASTECTOMIZA-
DAS (AMAMA)
Importe: 6.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes



Página núm. 44 BOJA núm. 36 Sevilla, 22 de febrero 2010

Entidad: FEDERACION GRANADINA DE PERSONAS CON DISCAPACI-
DAD FISICA Y ORGANICA CAMF COCEMFE GRANADA 
Importe: 39.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: ALCER GRANADA, ASOCIACION LUCHA CONTRA ENFER-
MEDADES RIÑON
Importe: 3.157,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: FUNDACION TUTELAR FUTURO
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes

Entidad: ASPRODES. ASOCIACION PRO DERECHOS DEL SORDO 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes

Entidad: ASOCIACION DE PARKINSON DE GRANADA «AGORA»
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes

Entidad: FRATERNIDAD CRISTIANA DE ENFERMOS Y MINUSVALIDOS
Importe: 15.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes

Entidad: FRATERNIDAD CRISTIANA DE ENFERMOS Y MINUSVALIDOS 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: ASOCIACION DE DISCAPACITADOS «LOS CUATRO ARCOS»
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: ASOCIACION PARA LA INTEGRACION CON LIMITACION IN-
TELECTUAL «BORDER-LINE DE GRANADA» 
Importe: 3.800,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: ASPRODES. ASOCIACION PRO DERECHOS DEL SORDO 
Importe: 10.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: AGREDACE (ASOCIACION GRANADINA DE FAMILIAS PARA 
LA REHABILITACION DEL DAÑO CEREBRAL) 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: HERMANOS FRANCISCANOS DE CRUZ BLANCA 
Importe: 103.689,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE MARACENA
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION GRANADINA DE LUPUS «LUPUS GRANADA» 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE PELIGROS 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION DE DISCAPACITADOS «LOS CUATRO ARCOS» 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes

Entidad: ASPRODES. ASOCIACION PRO DERECHOS DEL SORDO 
Importe: 3.000,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: UNIVERSIDAD DE GRANADA
Importe: 10.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AGRUPACION DE PERSONAS SORDAS DE GRANADA Y 
PROVINCIA - ASOGRA  
Importe: 12.000,00 €
Mantenimiento Sedes

Entidad: ASOCIACION DE MINUSVALIDOS DE PELIGROS «AMIPE»
Importe: 3.500,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: CONFEDERACION ANDALUZA DE PERSONAS CON DISCA-
PACIDAD FISICA Y ORGANICA (CANF COCEMFE ANDALUCIA)
Importe: 54.440,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: ASOCIACION GRANADINA DE ESCLEROSIS MULTIPLE 
(AGDEM)
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AGREDACE (ASOCIACION GRANADINA DE FAMILIAS PARA 
LA REHABILITACION DEL DAÑO CEREBRAL)
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: FEDERACION GRANADINA DE PERSONAS CON DISCAPACI-
DAD FISICA Y ORGANICA CAMF COCEMFE GRANADA
Importe: 7.579,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AGRUPACION DE PERSONAS SORDAS DE GRANADA Y 
PROVINCIA - ASOGRA  
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: «ASOCIACION LUNA GRANADA PARA LAS MUJERES CON 
DISCAPACIDAD»
Importe: 3.500,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: ASOCIACION DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE ALZHEI-
MER «ALCREBITE» 
Importe: 6.500,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AGRUPACION DE PERSONAS SORDAS DE GRANADA Y 
PROVINCIA - ASOGRA 
Importe: 6.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: ASOCIACION SINDROME DOWN DE GRANADA 
Importe: 23.999,00 €
Modalidad: Mantenimiento Centros 

Entidad: FEDERACION GRANADINA DE PERSONAS CON DISCAPACI-
DAD FISICA Y ORGANICA CAMF COCEMFE GRANADA 
Importe: 20.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Centros 

Entidad: AGRUPACION DE MUJERES SORDAS «10 DE FEBRERO» 
Importe: 4.308,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE BAZA 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: FUNDACION «DOCETE OMNES» 
Importe: 76.867,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AGRUPACION DE MUJERES SORDAS «10 DE FEBRERO» 
Importe: 6.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: ASOCIACION PRO-DEFICIENTES MENTALES (ASPROGRADES)
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION PADRES CON HIJOS DE ESPINA BIFIDA 
Importe: 3.950,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION PARA LA PROMOCION DEL MINUSVALIDO 
«ASPROMI» 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION PARA LA INTEGRACION DE ENFERMOS Y MI-
NUSVALIDOS «APIEMA» 
Importe: 4.900,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 



Sevilla, 22 de febrero 2010 BOJA núm. 36 Página núm. 45

Entidad: AYUNTAMIENTO DE MOTRIL 
Importe: 8.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION DE PERSONAS SORDAS «COSTA TROPICAL 
Y ALPUJARRA» 
Importe: 6.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes

Entidad: ASOCIACIÓN DE ATENCIÓN A PERSONAS CON DISCAPACI-
DAD LA PIRÁMIDE 
Importe: 3.000 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AYUNTAMIENTO DE PELIGROS 
Importe: 6.500,00 €
Modalidad: Mantenimiento Centros 

Entidad: ASOCIACION ANDALUZA DE HEMOFILIA (ASAHEMO) 
Importe: 3.200,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: ASOCIACION PARA LA INTEGRACION CON LIMITACION IN-
TELECTUAL Entidad: «BORDER-LINE DE GRANADA» 
Importe: 3.800,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION DE PARAPLEJICOS Y GRANDES MINUSVALI-
DOS DE GRANADA (ASPAYM) 
Importe: 6.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Entidad: FUNDACION GRANADINA DE TUTELA 
Importe: 24.949,00 € 
Modalidad: Mantenimiento Centros

Entidad: ASOCIACION ESPAÑOLA DE AFECTADOS POR EPILEPSIA 
GRAVE (APEMSI) 
Importe: 6.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento Sedes 

Subvenciones Institucionales Personas Mayores

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ALMUÑECAR 
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: FUNDACION BENEFICA PARTICULAR «LA ENCARNACION 
Y SAN JOSE» 
Importe: 14.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento de Centros Residenciales 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE DURCAL 
Importe: 34.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento de Centros 

Entidad: HERMANITAS DE LOS ANCIANOS DESAMPARADOS. RESI-
DENCIA «SANTA TERESA JORNET» 
Importe: 30.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento de Centros Residenciales 

Entidad: FUNDACION VIRGEN DEL CARMEN 
Importe: 50.000,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE LOJA
Importe: 4.000,00 €
Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE MARACENA 
Importe: 10.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION DE MAYORES «MOLVIZAR 1º DE MAYO» 
Importe: 3.000,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AYUNTAMIENTO DE GUEJAR-SIERRA 
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AYUNTAMIENTO DE MARCHAL 
Importe: 5.250,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE MOCLIN 
Importe: 3.280,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE PEDRO MARTINEZ 
Importe: 5.983,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE MESIA
Importe: 4.600,00 €
Modalidad: Mantenimiento de Centros 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE POLOPOS 
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA VEGA BAJA DE 
GRANADA
Importe: 20.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE SALOBREÑA
Importe: 3.000,00 € 
Modalidad: Mantenimiento de Centros

Entidad: AYUNTAMIENTO DE GRANADA
Importe: 4.100,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: ASOCIACION DE PENSIONISTAS Y JUBILADOS «POR NO-
SOTROS» 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ALBUÑOL 
Importe: 6.000,00 €
Modalidad: Reforma 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ALFACAR 
Importe: 7.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE CAÑAR 
Importe: 10.082,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: SOLIDARIOS PARA EL DESARROLLO 
Importe: 6.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ITRABO 
Importe: 4.500,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AYUNTAMIENTO DE LOJA 
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION ALMANJAYAR EN FAMILIA (ALFA) 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ORDEN HOSPITALARIA DE SAN JUAN DE DIOS PROVINCIA 
BETICA 
Importe: 10.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento de Centros Residenciales

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ZAFARRAYA 
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE ALZHEI-
MER «AFAVIDA»
Importe: 6.110,00 €
Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ARMILLA 
Importe: 7.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: CASA DE LA CARIDAD «LA ENCARNACION» 
Importe: 10.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento de Centros Residenciales 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE DURCAL
Importe: 9.000,00 € 
Modalidad: Mantenimiento de Centros



Página núm. 46 BOJA núm. 36 Sevilla, 22 de febrero 2010

Entidad: CRUZ ROJA ESPAÑOLA 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE LANJARON 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE LOJA
Importe: 6.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: FUNDACION SALUD Y VIDA
Importe: 20.000,00 €
Modalidad: Equipamiento.

Entidad: AYUNTAMIENTO DE MOCLIN 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE OGIJARES 
Importe: 10.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE PELIGROS 
Importe: 20.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento de Centros 

Entidad: MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL TEMPLE 
Importe: 10.000,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: ORDEN HOSPITALARIA DE SAN JUAN DE DIOS PROVINCIA 
BETICA 
Importe: 5.172,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: SENIORS ASISTENCIA S.L.
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE ALZHEI-
MER «ALTAAMID» 
Importe: 6.969,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: DIPUTACION PROVINCIAL DE GRANADA 
Importe: 10.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ENTIDAD LOCAL AUTONOMA DE VALDERRUBIO 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: ENTIDAD LOCAL AUTONOMA DE VALDERRUBIO 
Importe: 14.000,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ALBONDON 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE BAZA 
Importe: 6.482,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AYUNTAMIENTO DE LOJA 
Importe: 35.000,00 €
Modalidad: Reforma

Entidad: AYUNTAMIENTO DE HUESCAR 
Importe: 14.000,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE PADUL 
Importe: 4.575,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION LAS SIETE VILLAS 
Importe: 15.000,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: UNIVERSIDAD DE GRANADA 
Importe: 20.284,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: DIPUTACION PROVINCIAL DE GRANADA
Importe: 25.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: ASOCIACION DE PENSIONISTAS Y JUBILADOS DEL POLI-
GONO CARTUJA 
Importe: 38.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento de Centros 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE AGRON 
Importe: 3.000,00 € 
Modalidad: Equipamiento

Entidad: ENTIDAD LOCAL AUTONOMA VENTAS DE ZAFARRAYA 
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ALMEGIJAR 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ARENAS DEL REY 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ATARFE 
Importe: 8.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE BENALUA DE GUADIX 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: C.E.D. MIRADOR DE CENES, S.L.L.
Importe: 3.684,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE CULLAR-VEGA 
Importe: 7.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AYUNTAMIENTO DE EL VALLE 
Importe: 3.000,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AYUNTAMIENTO DE CANILES 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: CRUZ ROJA ESPAÑOLA 
Importe: 4.464,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE GUADIX 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE LOJA 
Importe: 9.174,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: ASOCIACION DE TERCERA EDAD «NTRA.SRA. ASUNCION» 
Importe: 3.500,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: OFERTA CULTURAL DE UNIVERSITARIOS MAYORES «OFECUM»
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: FUNDACION B.P. «HOSPITAL DE CARIDAD Y REFUGIO» 
Importe: 20.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento de Centros Residenciales 

Entidad: DIPUTACION PROVINCIAL DE GRANADA 
Importe: 9.000,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: ASOCIACION «AMIGOS DEL ANCIANO» 
Importe: 4.828,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE CACIN
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 



Sevilla, 22 de febrero 2010 BOJA núm. 36 Página núm. 47

Entidad: AYUNTAMIENTO DE COLOMERA 
Importe: 6.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento de Centros 

Entidad: CRUZ ROJA ESPAÑOLA 
Importe: 7.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE LOJA 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE MARACENA 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE NIVAR 
Importe: 3.027,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: FUNDACION ALBIHAR 
Importe: 3.500,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: FUNDACION EL BALCON DE LA ZUBIA 
Importe: 50.000,00 €
Modalidad: Equipamiento

Entidad: AYUNTAMIENTO DE VELEZ DE BENAUDALLA 
Importe: 10.000,00 €
Modalidad: Reforma 

Entidad: ASOCIACION DE PENSIONISTAS TERCERA EDAD DE SALAR
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE GRANADA
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE DURCAL 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE DURCAL 
Importe: 4.630,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE MOTRIL 
Importe: 10.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE MOTRIL 
Importe: 10.000,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: GRANTESON, SOCIEDAD COOPERATIVA ANDALUZA DE IN-
TERES SOCIAL 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE PELIGROS 
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE MESIA 
Importe: 4.670,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE VIZNAR 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento de Centros 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ORCE 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS 
Importe: 8.000,00 €
Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE SALOBREÑA 
Importe: 3.931,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE SALOBREÑA 
Importe: 3.000,00 € 
Modalidad: Mantenimiento de Centros

Entidad: COMPAÑIA HIJAS DE LA CARIDAD DE SAN VICENTE PAUL 
PROVINCIA DE GRANADA CURIA PROVINCIAL 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: DIPUTACION PROVINCIAL DE GRANADA 
Importe: 16.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: FECHE, SOC. COOP. AND. DE INTERES SOCIAL
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AYUNTAMIENTO DE MONTEFRIO 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION «AMIGOS DEL ANCIANO» 
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ARMILLA 
Importe: 8.500,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: ASOCIACION CLUB DE PENSIONISTAS «EL CARMELO» 
Importe: 5.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE ALGARINEJO 
Importe: 3.000,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: HOGAR SAN JOSÉ. HERMANITAS DE LOS ANCIANOS DES-
AMPARADOS 
Importe: 25.000,00 €
Modalidad: Mantenimiento de Centros Residenciales 

Entidad: CARITAS DIOCESANA DE GUADIX BAZA 
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE LOJA 
Importe: 6.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AYUNTAMIENTO DE LOJA
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: ASOCIACION DE MAYORES LA DEHESA DE LOS PUEBLOS 
BLANCOS 
Importe: 3.500,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE MORALEDA DE ZAFAYONA 
Importe: 3.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: FUNDACION GERON
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: COMUNIDAD DE HIJAS DE LA CARIDAD DE SAN VICENTE 
DE PAUL DE LA RESIDENCIA «SAGRADA FAMILIA»
Importe: 7.000,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AYUNTAMIENTO DE LOBRAS
Importe: 6.000,00 €
Modalidad: Equipamiento 

Entidad: AYUNTAMIENTO DE GRANADA 
Importe: 7.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades 

Entidad: UNIVERSIDAD DE GRANADA 
Importe: 12.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AYUNTAMIENTO DE RUBITE 
Importe: 3.805,00 €
Modalidad: quipamiento



Página núm. 48 BOJA núm. 36 Sevilla, 22 de febrero 2010

Entidad: AYUNTAMIENTO DE MONTEFRIO 
Importe: 7.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AYUNTAMIENTO DE VEGAS DEL GENIL 
Importe: 4.000,00 € 
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Entidad: AYUNTAMIENTO DE GRANADA
Importe: 4.000,00 €
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades

Granada, 20 de enero de 2010.- La Delegada, Magdalena 
Sánchez Fernández. 

 RESOLUCIÓN de 29 de enero de 2010, de la Dele-
gación Provincial de Granada, por la que se hace pública 
la relación de solicitantes del Programa de Solidaridad 
de los Andaluces para la Erradicación de la Marginación 
y la Desigualdad en Andalucía, a los que no han sido po-
sible notificar diferentes actos administrativos.

En cumplimiento del artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se 
notifica a los interesados diferentes Actos Administrativos re-
ferentes al Programa de Solidaridad regulado por el Decreto 
2/1999, de 12 de enero. 

Nº EXPTE. NOMBRE Y APELLIDOS LOCALIDAD CONTENIDO EN EL ACTO

9969/08
29427/8
1079/09
2042/09

TANIA FONTECHA GONZALEZ
MERCEDES LAFUENTE ROMERO
REMUS BANCIU
FELICIA BANCIU

LA ZUBIA
GRANADA
GRANADA
GRANADA

RESOLUCIÓN ARCHIVO. PLAZO 1MES
RESOLUCIÓN DENEGATORIA 1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO 1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO. 1MES

2442/09
2450/09
3720/09
4159/09
4237/09
4388/09
4605/09
4609/09
5162/09
6041/09
6140/09
6164/09
6872/09
7322/09
9997/09

JONATAN MORENO GOMEZ
SONIA C. TINOCO ESPINOZA
FRANCISCO BUENO SALAS
CARMEN FAJARDO MOYA
ROSA M. GOMEZ MOLINA
EDUARDO JAVIER MARTOS
CONSUELO MUÑOZ RODRÍGUEZ
VICTORIA HEREDIA HEREDIA
MARIANO FERNÁNDEZ GOR
SANDRA JIMÉNEZ JIMENEZ
ISABEL FERNANDEZ JIMENEZ
ESTRELLA SUSIN BEJARANO
EVELIN CABELLO ONTIVEROS
MUSTAFA ALIL DURAK
RAQUEL PEREZ BALLESTEROS

GRANADA
GRANADA
GRANADA
PINOS PUENTE
PINOS PUENTE
GRANADA
DEIFONTES
DEIFONTES
GRANADA
ARMILLA 
ILLORA
GRANADA
VIZNAR
GUADIX
MOTRIL

RESOLUCIÓN ARCHIVO. 1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO 1 MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO .1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO. 1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO. 1MES
RESOLUCIÓN DENEGATORIA 1MES 
RESOLUCIONARCHIVO. 1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO. 1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO. 1MES 
RESOLUCIÓN DENEGATORIA 1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO .1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO. 1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO. 1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO. 1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO 1MES

10427/09
10476/09
10567/09
10707/09
10826/09
10873/09

LUNA GONZALEZ FAJARDO
MARIA GRACIA PEREZ MARTÍN
FCA MILAGROS MARTÍN MOYANO
ABDELAAZIZ BOUSQAILI ZAIRI
REMEDIOS FERNÁNDEZ RODRIGUEZ
Mª ANGELES MARTÍN PEREZ

GRANADA
GRANADA
BAZA
MARACENA
SANTA FE
ARMILLA

RESOLUCIÓN ARCHIVO. 1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO. 1MES
RESOLUCION ARCHIVO 1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO. PLAZO 1MES
REQ.DOCUMENTACIÓN 10DIAS
RESOLUCIÓN ARCHIVO. 1MES

11075/09
11227/09
11244/09
11269/09
11271/09
11289/09
11395/09
11463/09
11474/09

CARLOTA RODRIGUEZ
Mª ROCIO LEBREJON GONZALEZ
EMILIA SÁNCHEZ RODRÍGUEZ
PATRICIA POLO FUENTES
ANA BELEN COLACIO FERNÁNDEZ
ALVARO MUÑOZ MUÑOZ
ION VALENTIN HOLBOCEANU
CRISTINA FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ
ASUNTA GARCIA SILES

MONACHIL
MOTRIL
ATARFE
LA ZUBIA
PELIGROS
OGIJARES
PINOS PUENTE
GRANADA

RESOLUCIÓN ARCHIVO. 1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO. 1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO 1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO. 1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO 1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO 1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO. 1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO 1MES

12117/09
12204/09
12456/09
12556/09
12560/09

DANIELA MARGARITA ROCCA SILVA
PILAR RODRÍGUEZ NAHARRO
CRISTINA MOLINA LOPEZ
CONCEPCIÓN LOPEZ YESTE
FATIMA RIBI EL FATHI

GRANADA
GRANADA
GRANADA
GRANADA
GRANADA

RESOLUCIÓN ARCHIVO. 1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO 1MES
RESOLUCIÓN DENEGATORIA .1MES 
RESOLUCIÓN ARCHIVO 1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO 1MES

13420/09
13987/09

NATAN VERA SANCHEZ
CARMEN GASPAR DURAN

GRANADA
LANJARON

RESOLUCIÓN ARCHIVO 1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO 1MES

14114/09
14208/09

VIOLET KAUL SANZ
CARLOS MENA VELASCO

GRANADA
ALHAMA

RESOLUCION ARCHIVO 1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO 1MES

15166/09
15484/09
15534/09
15880/09
15913/09
15943/09

RAQUEL HORMIGO DURAN
ALIN SAEZ ROJAS
FRANCISCO DIAZ ARNEDO
MªANGELES HEREDIA SALAZAR
PEDRO H. PACHECO HURTADO
Mª DOLORES FERNÁNDEZ OGALLA

LANJARON
GRANADA
MOTRIL
PINOSPUENTE
ATARFE
MOTRIL

RESOLUCIÓN ARCHIVO 1MES
RESOLUCIÓN ARCHIVO 1MES
RESOLUCIÓN DENEGATORIA .1MES
PROCED.SUSPENSIÓN IMS 10DIAS
REQ. DOCUMENTACIÓN 10DIAS
RESOLUCIÓN DENEGATORIA .1MES

17266/09
17392/09

BIENVENIDA HEREDIA BUSTAMANTE
Mª MAR ORTEGA VELASCO

SANTA FE
HUETOR V.

RESOL. CADUCIDAD. 1MES
REQ DOCUMENTACIÓN 10DIAS

18782/09
18990/09

BENIAMIN BOCIROAGA
MARIA ROCIO TORRES MORENO

GRANADA
HUESCAR

CITA INFORME SOCIAL 3 MESES
RESOLUCIÓN DENEGATORIA 1MES

19475/09 JESÚS SANTIAGO BERMUDEZ GUADIX RESOLUCIÓN INADMISION 1MES

20592/09 MARIA JESÚS VALERO CORPAS LAS GABIAS REQ.DOCUMENTACIÓN.10DIAS


